
. 

COMUNE DI CASTROFILIPPO 
(PROVINCIA DI AGRIGENTO) 

 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE 

 

ORDINANZA 

SINDACALE 
N.  01 DEL16/01/2021 

OGGETTO: Divieto dello svolgimento del mercato settimanale del lunedì. 

IL SINDACO 

 

Visto il D.L. n.02 del 14.01.2021, con il quale viene disposta la proroga dello stato di emergenza al 30 aprile 

2021 e vengono altresì adottate ulteriori misure per fronteggiare l'emergenza COVID-19; 

Viste e richiamate le disposizioni contenute nel DPCM del 14.01.2021, qui integralmente richiamato;  

Vista ancora l’ordinanza del Ministro della Salute, che entrerà in vigore a partire da domenica 17 gennaio 

2021, nella quale l’intero territorio regionale siciliano è inserito nella cd. Zona Rossa; 

Vista in ultimo l’Ordinanza contingibile ed urgente del Presidente della Regione Siciliana, n.10 del 

16.01.2021, recante ulteriori misure di prevenzione  e di contenimento dell’emergenza epidemiologica; 

Valutata l’opportunità di adottare provvedimenti contingibili ed urgenti volti a minimizzare i rischi di 

contagio; 

Considerato che lunedì 18 gennaio 2021, è previsto lo svolgimento del mercato settimanale; 

Visto l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 267/2000 che così recita: “In particolare, in caso di emergenze sanitarie o 

di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale e ordinanze contingibili ed urgenti sono adottate dal 

Sindaco, quale rappresentante della comunità locale; 

ORDINA 

Per i motivi indicati in narrativa, la sospensione del mercato settimanale del lunedì, per il giorno 18 gennaio 

p.v., ad eccezione della vendita di prodotti alimentari e florovivaistici, riservandosi di procedere alla modifica, 

integrazione o revoca del presente provvedimento in caso di sopravvenute disposizioni normative. 

 

Di dare mandato al la Polizia Municipale e a tutte le Forze dell’Ordine di fare rispettare la presente ordinanza 

la cui violazione sarà punita ai sensi dell’art. 650 del C.P. 

Dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo 

pretorio del comune di Castrofilippo ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sicilia oppure in via 

alternativa ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia entro 120 giorni. 

 

     IL SINDACO 

F.to: Geom. Antonio F. Badalamenti 


